MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

INSTITUTO LATINO-AMERICANO DE ARTE, CULTURA E HISTÓRIA

PORTARIA Nº 21, DE 26 DE AGOSTO DE 2021PORTARIA Nº 21, DE 26 DE AGOSTO DE 2021

Ins tui a Comissão de Seleção do Programa de Pós-graduação em
Literatura Comparada (PPGLC).

A DIRETORA DO INSTITUTO LATINO-AMERICANO DE ARTE, CULTURA E HISTÓRIAA DIRETORA DO INSTITUTO LATINO-AMERICANO DE ARTE, CULTURA E HISTÓRIA, nomeada pela Portaria nº 282/2021/GR, de 22 de julho de
2021, publicada no Boletim de Serviço nº 61, de 27 de julho de 2021, no uso das atribuições legais, CONSIDERANDO: a delegação de competência conferida
pela Portaria nº 275/2020/GR; e o deliberado na reunião ordinária do PPGLC nº 05/2021, de 12 de agosto de 2021,

RESOLVE:

Art. 1º  Instituir a Comissão de Seleção do Programa de Pós-graduação em Literatura Comparada (PPGLC).

Art. 2º  Designar os membros para compor a Comissão mencionada no Art. 1º:

I - Titulares:

a) ANTONIO REDIVER GUIZZO, SIAPE 2090380, Professor do Magistério Superior;

b) CARLOS HENRIQUE LOPES DE ALMEIDA, SIAPE 1328338, Professor do Magistério Superior;

c) DINALDO SEPULVEDA ALMENDRA FILHO, SIAPE 2086741, Professor do Magistério Superior;

d) EMERSON PERETI, SIAPE 2124912, Professor do Magistério Superior.

II - Suplente

a) DÉBORA COTA, SIAPE 1344118, Professora do Magistério Superior.

Art. 3º  A Comissão terá vigência máxima de 12 meses, nos termos do Decreto da Presidência da República nº 9.759, de 11/04/2019.

Art. 4º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim de Serviço.

ANGELA MARIA DE SOUZA

Portaria nº 21/2021/Ilaach, com publicação no Boletim de Serviço nº 83, de 27 de Agosto de 2021.